２０１６年６月６日

          第６回色染物質会総会 議事録

日時 ： 平成２８年６月４日（土） １６：００～１６：４５

場所 ： メルパルク京都 ４階

第６回総会

１．司会の松岡副会長が総会成立の資格審査報告を行った。

  色染物質会 ２１７名中  出席者 ２２名、委任状 ９０名であり、

  総会成立要件である過半数の出席が確認されたので、総会は成立し、

  確認された。

２．ここで、司会者は、議長として、佐藤会長を指名提案し、満場一致で承認された。この時点で、

司会者は任を解かれ、議長が総会の議事進行を行うこととなった。

３．議長は、議事を進行させるにあたり、議案の報告及び、提案を順次行い、最後に一括して、質

疑応答を行う内容を提案し、満場一致で承認された。

４．第１号議案：第５期事業報告について、佐藤会長が資料－１に基づいて報告を行った。

５．第２号議案：第５期決算報告について、山崎常任幹事が資料－１に基づき報告を行った。

６．第５期会計監査報告を加藤会計監事が行った。

７．第３号議案：第６期の事業計画及び、予算案について高木副会長が資料－２に基づき、提案を

行った。

８．第４号議案：第６期役員選任について、松岡副会長より、資料－３に基づき提案がなされた。

９. 会則改定について、佐藤会長より下記の提案が行われた。

現行会則 （事務局） 第１１条 当会運営上の諸事務を担当する窓口部局とし

          て事務局を設置する。なお、事務局の所在は別途定めるところによる。

改定（案）（事務局） 第１１条 当会運営上の諸事務を担当する窓口部局とし

          て事務局を設置する。なお、事務局の所在は会計担当役員宅に置く。

（付則） この会則は平成２８年６月４日から改正施行する。

以上の報告及び、提案について、議長より、質疑応答を行う旨発言があった。

ＫＩＴ支援金、ホームページの件等意見、御礼が出された。また数字の誤記が指摘されたので、訂

正後第１号議案から第４号議案まで一括して、満場一致で承認された。

（訂正個所）

第６期事業計画及び予算案(資料―２)

収入 前期繰越金   989,325 → 989,418

   計     1,184,325 →1,184,418

次期繰越金   886,325 → 886,418

合計       1,184,325 →1,84,418

 議長は降壇をし、総会は閉会となった。

                                以上

                       議事録作成 後藤